АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2020 г. Жердевка № 331

О  внесении  изменений  в  Порядок  организации  и  осуществления
муниципального   жилищного  контроля  на  территории   города  Жердевки
Жердевского   района  Тамбовской области,  утвержденный постановлением
администрации города Жердевка Жердевского района Тамбовской области
от 27.02.2019 № 60

В  соответствии  со  статьей  20  Жилищного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральными законами  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля, Уставом города Жердевки Жердевского района
Тамбовской области, администрация города постановляет:

1. Внести  в  Порядок  организации  и  осуществления  муниципального
жилищного контроля на территории  города Жердевки Жердевского  района
Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города
Жердевка  Жердевского  района  Тамбовской  области  от  27.02.2019  №  60,
следующие изменения:

1.1. пункт2.4. изложить в следующей редакции:
«1.4.  При организации и осуществлении муниципального жилищного

контроля  орган  муниципального  жилищного  контроля  взаимодействует  с
Управлением государственного  жилищного надзора  Тамбовской области в
порядке и по вопросам,  установленным статьей 7 Федерального закона от
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля» и Законом Тамбовской области от  10.06.2019
№ 348-З  «О порядке  взаимодействия  органов  муниципального  жилищного
контроля  с  уполномоченным  органом  исполнительной  власти  Тамбовской
области,  осуществляющим  региональный  государственный  жилищный
надзор, и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов
Тамбовской области»;

1.2. подпункт 1 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«1) начала  осуществления  товариществом  собственников  жилья,

жилищным,  жилищно-строительным  кооперативом  или  иным
специализированным  потребительским  кооперативом  деятельности  по
управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в

орган  государственного  жилищного  надзора  уведомлением  о  начале
осуществления указанной деятельности;».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Жердевские
новости»  и  в  сетевом  издании  «РИА  «ТОП68»  (http://www.top68.ru/)  и
разместить  на  странице  администрации  города  на  официальном  сайте
администрации Жердевского района Тамбовской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://zherdevka.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Врио главы администрации
города Н.Ю. Каширин

https://zherdevka.ru/
http://www.top68.ru/